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Andersen, Hans Christian/Drescher, Daniela (Illu.): Hans Christian Andersens schönste 

Märchen, 12/17, S. 8/10

Bartok, Mira: Der Wunderling, 12/17, S. 25

Beckerhoff, Florian/Scholz, Barbara (Illu.): Nickel und Horn, 12/17, S. 18

Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Cover + Comics): Der Pfad, 12/17, S. 31

Bertram, Rüdiger: Stunk unterm Weihnachtsbaum – Stinktier & Co., 12/17, S. 38

Bishop, Sylvia/Hänsch, Lisa (Illu.): Der Elefant im Wohnzimmer, 12/17, S. 18

Bondoux, Anne-Laure/Mourlevat, Jean-Claude: Lügen Sie, ich werde Ihnen glauben, 12/17, 

S. 28

Booth, Tom: Bloß nicht blinzeln!, 12/17, S. 12

Bornstädt, Matthias von/Vogt, Rolf Arvi (Illu.): Die drei Magier – Das magische Labyrinth, 

12/17, S. 19

Bornstädt, Matthias von/Vogt, Rolf Arvi (Illu.): Die drei Magier – Geheimnis im Geisterwald, 

12/17, S. 19

Brière-Haquet, Alice/Barroux (Illu.): Wir ziehen um!, 12/17, S. 14

Brown, Monica/Parra, John (Illu.): Frida und ihre Tiere, 12/17, S. 15

Brüder Grimm: Rapunzel, 12/17, S. 9

Cagan, Kayla: Piper Perish, 12/17, S. 34

Carlson, Caroline: Der weltbeste Detektiv, 12/17, S. 30

Christie, Sally: Ikarus fliegt, 12/17, S. 7

Corderoy, Tracey/Warnes, Tim (Illu.): Robert will Weihnachten!, 12/17, S. 28

Dedieu, Thierry: Auf der Suche nach dem Weihnachtsmann, 12/17, S. 28

Desbons, Marie/Jonas, Anne (Illu.): Von der Kostbarkeit des Wassers, 12/17, S. 14

Desmond, Jenni: Der Eisbär, 12/17, S. 35

Dickens, Charles/Ingpen, Robert (Illu.): Eine Weihnachtsgeschichte/Ein Weihnachtsbaum, 

12/17, S. 24

Dittert, Christoph: Die drei ??? Bobs Archiv: Der Fall Marty Fielding, 12/17, S. 25

Durst, Sarah Beth: Die Macht der verlorenen Träume, 12/17, S. 38

Erdenberger, Ralph: Die schönsten Sagen des klassischen Altertums (Hörbuch), 12/17, S. 6

Evans, Maz: Die Götter sind los, 12/17, S. 6

Favilli, Elena/Cavallo, Francesca: Good Night Stories For Rebel Girls, 12/17, S. 29

Geest, Simon van der/Jutte, Jan (Illu.): Dysseus, 12/17, S. 7

Gino, Alex: George (Hörbuch), 12/17, S. 28

Gotzen-Beek, Betina (Illu.): Andersens Märchen, 12/17, S. 8

Grätz, Nina/Raack, Christina/Simon, Charlotte: Eule findet den Beat 2 – auf Europatour, 

12/17, S. 27

Grimm, Dörte/Arsego, Chiara (Illu.): Märchenhaft, 12/17, S. 8
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Gumpert, Steffen: Der bleiche Hannes, 12/17, S. 21

Hach, Lena/Kulot, Daniela (Illu.): Der verrückte Erfinderschuppen, Bd. 1: Der Limonaden-

Sprudler, 12/17, S. 22

Hoffmann, E. T. A./Schönfeldt, Sybil Gräfin/Friedrichson, Sabine (Illu.): Nussknacker und 

Mausekönig, 12/17, S. 10

Hoffmann, Felix (Illu.): Hans im Glück und andere Märchen der Brüder Grimm, 12/17, S. 10

Inkiow, Dimiter/Gebhard, Wilfried (Illu.): Die schönsten griechischen Sagen, 12/17, S. 6

Jacobs, Michael: All that Jazz, 12/17, S. 27

Jens, Walter: Ilias und Odyssee (Buch + Hörbuch), 12/17, S. 6

Kaléko, Mascha: Träume, die auf Reisen führen (Hörbuch), 12/17, S. 9

Kampmann, Wolf: Jazz, 12/17, S. 27

Kemper, Peter (Hrsg.): Von Abba bis Zappa, 12/17, S. 27

Kiely, Brendan: The last true Lovestory, 12/17, S. 38

Kling, Marc-Uwe: Die Känguru-Chroniken (Hörbuch), 12/17, S. 29

Krusch, Andreas: Lenas Erwachen, 12/17, S. 31

Llewellyn, Tomm/Dulleck, Nina (Illu.): Der magische Faden, 12/17, S. 7

Ludwig, Sabine/Wilharm, Sabine (Cover & Vignetten): Pandora und der phänomenale Mr. 

Philby, 12/17, S. 30

Maahs, Sören/Ryski, Dawid (Illu.): Wenn ich mal groß bin, werde ich …, 12/17, S. 35

Maar, Paul/Dulleck, Nina (Illu.): Das Sams feiert Weihnachten, 12/17, S. 20

Martin, Peer: Was kann einer schon tun?, 12/17, S. 35

McKay, Chris (Regie): The LEGO Batman Movie (DVD), 12/17, S. 28

Menger, Ivar Leon/Beckmann, John/Tauber, Christopher (Illu.): Die drei ??? Das Dorf der 

Teufel (Graphic Novel), 12/17, S. 30

Moritz, Rainer: Schlager (100 Seiten), 12/17, S. 27

Napp, Daniel: Sieben haarsträubende Fälle für Kommissar Hummel, 12/17, S. 30

Nick, Svenja/Kuhn, Felicitas u. Krämer, Marina (Illu.): Mein allererstes Märchenbuch, 

12/17, S. 8

Nielsen, Jennifer A./Hirtz, Isabell (Illu.): Nicolas Calva, Bd. 3: Der göttliche Stein, 12/17, S. 6

Niemann, Christoph: Abstract City – Mein Leben unterm Strich, 12/17, S. 16

Niemann, Christoph: I  N.Y., 12/17, S. 16

Niemann, Christoph: So funktioniert das!, 12/17, S. 16

Niemann, Christoph: Sunday Sketching, 12/17, S. 16

Nordqvist, Sven: Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch, 12/17, S. 28

Northfield, Gary: Julius Zebra, Bd. 3: Ärger mit den Ägyptern, 12/17, S. 6

O’Donnell, Tom/Miller, Tim (Illu.): Hamstersaurus Rex, 12/17, S. 19

O’Donnell, Tom/Miller, Tim (Illu.): Hamstersaurus Rex gegen Eichhörnchen Kong, 12/17, S. 

19

Olshan, Matthew/Blackall, Sophie (Illu.): Ballonfahrt mit Hund, 12/17, S. 12
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Pabst, Inka/Zaeri, Mehrdad (Illu.): Als Oma immer kleiner wurde, 12/17, S. 13

Perez, Sébastien/Lacombe, Benjamin: Frida, 12/17, S. 15

Petzold, Bert Alexander: Märchen-Klassik für kleine Hörer (Hörbuch), 12/17, S. 9

Poznanski, Ursula: Aquila, 12/17, S. 38

Richter, Jutta/Gleich, Jacky (Illu.): Otto war nicht begeistert, 12/17, S. 14

Riordan, Rick: Die Abenteuer des Apollo, Bd. 1: Das verborgene Orakel, 12/17, S. 7

Sáenz, Benjamin Alire: Die unerklärliche Logik meines Lebens, 12/17, S. 34

Sandén, Mårtin/Bodén, Lina (Illu.): Schornsteinweihnachten, 12/17, S. 18

Scheerer, Jana/Liebig, Martina (Illu.): Als meine Unterhose vom Himmel fiel, 12/17, S. 24

Schiller, Friedrich/Kunert, Almud (Illu.): Der Ring des Polykrates, 12/17, S. 6

Schwieger, Frank/Wultschner, Ramona (Illu.): Ich, Zeus und die Bande vom Olymp (Buch + 

Hörbuch), 12/17, S. 6

Shusterman, Neal/Elfman, Eric: Teslas grandios verrückte und komplett gemeingefährliche 

Weltmaschine, 12/17, S. 22

Steffensmeier, Alexander: Wir warten auf den Weihnachtsmann, 12/17, S. 12

Stewner, Tanya/Frommelt, Guido: Liliane Susewind – Meine Songs (CD), 12/17, S. 9

Tamaro, Susanna/Müller, Thomas M. (Illu.): Bart, das sprechende Huhn und der Hüter der 

Weisheit, 12/17, S. 24

Taschinski, Stefanie: Die kleine Dame feiert Weihnachten (Hörbuch), 12/17, S. 28

Taube, Anna/Opiela, Elfe Marie (Illu.): Weil Kater Karl Geburtstag hat, 12/17, S. 11

Theisen, Manfred: Angst sollt ihr haben, 12/17, S. 31

Toten, Teresa: Beware that girl – Sie weiß alles über dich, 12/17, S. 38

Tschaikowski, Peter: Schwanensee (CD), 12/17, S. 9

Vaugelade, Anaïs: Ich bau mir einen großen Bruder, 12/17, S. 29

Völlinger, Andreas/Nöldner, Pascal (Illu.): Leos wilde Abenteuer, Bd. 2: Käfer-Chaos, 12/17, 

S. 22

Widmark, Martin/Willis, Helena (Illu.): Das Katzengeheimnis (Detektivbüro LasseMaja, Bd. 

25), 12/17, S. 30

Wildner, Martina/Kuhl, Anke (Illu.): Die unheimliche Krähe am See, 12/17, S. 25

Winston, Robert: Das Superlabor, 12/17, S. 22

Wolz, Anna: Hundert Stunden Nacht, 12/17, S. 34

Zabus, Vincent/Campi, Thomas (Illu.): Magritte, 12/17, S. 15
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Titelregister

50 Märchen von Hans Christian Andersen, 12/17, S. 8

Abstract City – Mein Leben unterm Strich, Christoph Niemann, 12/17, S. 16

All that Jazz, Michael Jacobs, 12/17, S. 27

Als meine Unterhose vom Himmel fiel, Jana Scheerer/Martina Liebig, 12/17, S. 24

Als Oma immer kleiner wurde, Inka Pabst/Mehrdad Zaeri (Illu.), 12/17, S. 13

Andersens Märchen, Betina Gotzen-Beek (Illu.), 12/17, S. 8

Angst sollt ihr haben, Manfred Theisen, 12/17, S. 31

Aquila, Ursula Poznanski, 12/17, S. 38

Auf der Suche nach dem Weihnachtsmann, Thierry Dedieu, 12/17, S. 28

Ballonfahrt mit Hund, Matthew Olshan/Sophie Blackall (Illu.), 12/17, S. 12

Bart, das sprechende Huhn und der Hüter der Weisheit, Susanna Tamaro/Thomas M. Müller 

(Illu.), 12/17, S. 24

Beware that girl – Sie weiß alles über dich, Teresa Toten, 12/17, S. 38

Bloß nicht blinzeln!, Tom Booth, 12/17, S. 12

Bunt erzählte Klassiker: Griechische Sagen, 12/17, S. 6

Das Katzengeheimnis (Detektivbüro LasseMaja, Bd. 25), Martin Widmark/Helena Willis (Illu.), 

12/17, S. 30

Das Sams feiert Weihnachten, Paul Maar/Nina Dulleck, 12/17, S. 20

Das Superlabor, Robert Winston, 12/17, S. 22

Der bleiche Hannes, Steffen Gumpert, 12/17, S. 21

Der Eisbär, Jenni Desmond, 12/17, S. 35

Der Elefant im Wohnzimmer, Sylvia Bishop/Lisa Hänsch (Illu.), 12/17, S. 18

Der magische Faden, Tomm Llewellyn/Nina Dulleck, 12/17, S. 7

Der Pfad, Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer (Cover + Comics), 12/17, S. 31

Der Ring des Polykrates, Friedrich Schiller/Almud Kunert, 12/17, S. 6

Der verrückte Erfinderschuppen, Bd. 1: Der Limonaden-Sprudler, Lena Hach/Daniela 

Kulot, 12/17, S. 22

Der weltbeste Detektiv, Caroline Carlson, 12/17, S. 30

Der Wunderling, Mira Bartok, 12/17, S. 25

Die Abenteuer des Apollo, Bd. 1: Das verborgene Orakel, Rick Riordan, 12/17, S. 7

Die drei ??? Bobs Archiv: Der Fall Marty Fielding, Christoph Dittert, 12/17, S. 25

Die drei ??? Das Dorf der Teufel (Graphic Novel), Ivar Leon Menger/John 

Beckmann/Christopher Tauber (Illu.), 12/17, S. 30

Die drei Magier – Das magische Labyrinth, Matthias von Bornstädt/Rolf Arvi Vogt (Illu.), 

12/17, S. 19

Die drei Magier – Geheimnis im Geisterwald, Matthias von Bornstädt/Rolf Arvi Vogt (Illu.), 

12/17, S. 19
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Die Götter sind los, Maz Evans, 12/17, S. 6

Die Känguru-Chroniken (Hörbuch), Marc-Uwe Kling, 12/17, S. 29

Die kleine Dame feiert Weihnachten (Hörbuch), Stefanie Taschinski, 12/17, S. 28

Die Macht der verlorenen Träume, Sarah Beth Durst, 12/17, S. 38

Die schönsten griechischen Sagen, Dimiter Inkiow/Wilfried Gebhard (Illu.), 12/17, S. 6

Die schönsten Sagen des klassischen Altertums (Hörbuch), Ralph Erdenberger, 12/17, S. 6

Die unerklärliche Logik meines Lebens, Benjamin Alire Sáenz, 12/17, S. 34

Die unheimliche Krähe am See, Martina Wildner/Anke Kuhl, 12/17, S. 25

Dysseus, Simon van der Geest/Jan Jutte, 12/17, S. 7

Eine Weihnachtsgeschichte/Ein Weihnachtsbaum, Charles Dickens/Robert Ingpen (Illu.), 

12/17, S. 24

Eule findet den Beat 2 – auf Europatour, Nina Grätz/Christina Raack/Charlotte Simon, 12/17, 

S. 27

Frida und ihre Tiere, Monica Brown/John Parra (Illu.), 12/17, S. 15

Frida, Sébastien Perez/Benjamin Lacombe, 12/17, S. 15

George (Hörbuch), Alex Gino, 12/17, S. 28

Good Night Stories For Rebel Girls, Elena Favilli/Francesca Cavallo, 12/17, S. 29

Hamstersaurus Rex gegen Eichhörnchen Kong, Tom O’Donnell/Tim Miller, 12/17, S. 19

Hamstersaurus Rex, Tom O’Donnell/Tim Miller, 12/17, S. 19

Hans Christian Andersens schönste Märchen, Hans Christian Andersen/Daniela Drescher, 

12/17, S. 8/10

Hans im Glück und andere Märchen der Brüder Grimm, Felix Hoffmann (Illu.), 12/17, S. 10

Hundert Stunden Nacht, Anna Wolz, 12/17, S. 34

I ❤ N.Y., Christoph Niemann, 12/17, S. 16

Ich bau mir einen großen Bruder, Anaïs Vaugelade, 12/17, S. 29

Ich, Zeus und die Bande vom Olymp (Buch + Hörbuch), Frank Schwieger/Ramona Wultschner 

(Illu.), 12/17, S. 6

Ikarus fliegt, Sally Christie, 12/17, S. 7

Ilias und Odyssee (Buch + Hörbuch), Walter Jens, 12/17, S. 6

Jazz, Wolf Kampmann, 12/17, S. 27

Julius Zebra, Bd. 3: Ärger mit den Ägyptern, Gary Northfield, 12/17, S. 6

Lenas Erwachen, Andreas Krusch, 12/17, S. 31

Leos wilde Abenteuer, Bd. 2: Käfer-Chaos, Andreas Völlinger/Pascal Nöldner, 12/17, S. 22

Liliane Susewind – Meine Songs (CD), Tanya Stewner/Guido Frommelt, 12/17, S. 9

LTB History, Bd. 2: Abenteuer der Antike, 12/17, S. 6

Lügen Sie, ich werde Ihnen glauben, Anne-Laure Bondoux/Jean-Claude Mourlevat, 12/17, S. 

28

Magritte, Vincent Zabus/Thomas Campi, 12/17, S. 15

Märchenhaft, Dörte Grimm/Chiara Arsego (Illu.), 12/17, S. 8
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Märchen-Klassik für kleine Hörer (Hörbuch), Bert Alexander Petzold, 12/17, S. 9

Mein allererstes Märchenbuch, Svenja Nick/Felicitas u. Marina Krämer, 12/17, S. 8

Musicals, 12/17, S. 27

Nickel und Horn, Florian Beckerhoff/Barbara Scholz (Illu.), 12/17, S. 18

Nicolas Calva, Bd. 3: Der göttliche Stein, Jennifer A. Nielsen/Isabell Hirtz, 12/17, S. 6

Nussknacker und Mausekönig, E. T. A. Hoffmann/Sybil Gräfin Schönfeldt/Sabine Friedrichson 

(Illu.), 12/17, S. 10

Otto war nicht begeistert, Jutta Richter/Jacky Gleich, 12/17, S. 14

Pandora und der phänomenale Mr. Philby, Sabine Ludwig/Sabine Wilharm (Cover & 

Vignetten), 12/17, S. 30

Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch, Sven Nordqvist, 12/17, S. 28

Piper Perish, Kayla Cagan, 12/17, S. 34

Rapunzel, Brüder Grimm, 12/17, S. 9

Robert will Weihnachten!, Tracey Corderoy/Tim Warnes, 12/17, S. 28

Schlager (100 Seiten), Rainer Moritz, 12/17, S. 27

Schornsteinweihnachten, Mårtin Sandén/Lina Bodén, 12/17, S. 18

Schwanensee (CD), Peter Tschaikowski, 12/17, S. 9

Sieben haarsträubende Fälle für Kommissar Hummel, Daniel Napp, 12/17, S. 30

So funktioniert das!, Christoph Niemann, 12/17, S. 16

Stunk unterm Weihnachtsbaum – Stinktier & Co., Rüdiger Bertram, 12/17, S. 38

Sunday Sketching, Christoph Niemann, 12/17, S. 16

Teslas grandios verrückte und komplett gemeingefährliche Weltmaschine, Neal 

Shusterman/Eric Elfman, 12/17, S. 22

The last true Lovestory, Brendan Kiely, 12/17, S. 38

The LEGO Batman Movie (DVD), Chris McKay (Regie), 12/17, S. 28

Träume, die auf Reisen führen (Hörbuch), Mascha Kaléko, 12/17, S. 9

Unter meinem Bett 3 (CD), 12/17, S. 9

Von Abba bis Zappa, Peter Kemper, 12/17, S. 27

Von der Kostbarkeit des Wassers, Marie Desbons/Anne Jonas, 12/17, S. 14

Was kann einer schon tun?, Peer Martin, 12/17, S. 35

Weil Kater Karl Geburtstag hat, Anna Taube/Elfe Marie Opiela, 12/17, S. 11

Wenn ich mal groß bin, werde ich …, Sören Maahs/Dawid Ryski (Illu.), 12/17, S. 35

Wir warten auf den Weihnachtsmann, Alexander Steffensmeier, 12/17, S. 12

Wir ziehen um!, Alice Brière-Haquet/Barroux (Illu.), 12/17, S. 14
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